
 

 

 

 

Kvalifikace o letenky do Tokia na LOH. Svěřenci reprezentačního trenéra Nekoly sice 

v Berlíně obsadili až čtvrté místo ve své skupině, ale zanechali velmi sympatický výkon, okořeněný startem 
nových tváří. Lukáš Vašina, Patrik Indra, Luboš Bartůněk a Josef Polák si poprvé okusili reprezentaci 
v seniorské kategorii a rozhodně nezklamali. Do Tokia se podívají Francouzi, kteří ve finále porazili domácí 
tým Německa. 

 

Black Volley Beskydy – VK Dukla Liberec 1:3 (15:25, 25:20, 23:25, 23:25) 

Tomáš Široký (kapitán Black Volley Beskydy): „Až na první set jsme sehráli s Duklou Liberec vyrovnaný zápas. 
Rozhodovaly maličkosti, pár balonů jsme nedohráli nebo nebyli schopni ubránit soupeře. Byl to dobrý zápas, 
bohužel jsme bez bodů. V posledním setu jsme se zasekli a soupeř toho využil a dostal se do vedení.“ 

Přemysl Kubala (trenér Black Volley Beskydy): „V prvním setu jsme předvedli mizerný výkon. Hráli jsme 
ustrašeně ve všech herních činnostech, příliš se nedařilo posile Šimonu Kozákovi. Od druhého setu se nám 
podařilo vyrovnat hru a byli jsme Liberci vyrovnaným soupeřem. Rozhodovaly maličkosti, hráči Liberce byli lepší 
ve smečovaném servisu. V závěru se projevila větší zkušenost soupeře.“ 

 

Brouk: „Osud čtvrtého setu podle mého soudu hodně ovlivnily dvě nevynucené chyby – za stavu 13:11 Beskydy 
smečují bez bloku do autu a místo 14:11 je to 13:12. Podruhé se situace opakovala jako přes kopírák v koncovce. 
Tak zkušený tým jako je Dukla toho dokázal náležitě využít.“ 

 

 

Sokol FM – VK Prostějov 

0:3 (19:25, 13:25, 13:25) 

Veronika Šnellyová (kapitánka TJ 
Sokol Frýdek-Místek): „Bohužel dnes 
jsme se nesešly s formou. Udělaly jsme 
strašně moc nevynucených chyb. 
Soupeř dnes zaslouženě vyhrál. 
Musíme to hodit za hlavu a bojovat ve 
třetím kole ligy.“ 

Jaroslav Vlk (trenér TJ Sokol Frýdek-
Mítsek): „Prostějov byl lepší ve všech 
herních činnostech.“ 

V prvním setu začal lépe hostující tým a 
vedl 11:6. Sokolky dotáhly, ale 
Prostějov opět zlepšeným výkonem, si 
vytvořil náskok a set dotáhl do 
vítězného konce. V druhém setu 
dominoval hostující Prostějov ve všech 
herních činnostech. I třetí set měl 
obdobný průběh a prostějovské 
volejbalistky bez problému dotáhly 
zápas do vítězného konce. 

 

Výsledkový servis č. 14   do 12. 1. 2019 

 



TJ Ostrava – TJ Sokol Šternberk 

3:0 (25:22, 25:14, 25:6) 

Helena Kojdová (kapitánka TJ 
Ostrava): „Takticky dobře zvládnuté utkání. Dnes 
se mohly zapojit všechny hráčky a každá přispěla 
k vítězství.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „Dnes 
koncentrovaný týmový výkon založený na 
agresivitě v útoku i v obraně. Děkujeme 
fanouškům za perfektní atmosféru.“    

Nicole Šmídová (kapitánka TJ Sokol 
Šternberk): „Bohužel jsme se držely jen první set, 
kdy jsme se vyrovnaly hře Ostravy, ale od 
druhého setu byly od začátku až do konce ve 
vedení Ostravanky, které byly lepší ve všech 
činnostech, takže gratulace domácím.“  

Jan Drešl (trenér TJ Sokol Šternberk): „Po 
úspěšné vítězné zápasové sérii se na nás soupeř 
připravil o dost víc. První set byl kvalitně 
odehraný, ale od druhého setu domácí eliminovali 
především naše blokařky na útoku díky velice 
kvalitnímu servisu. Než jsme se vzpamatovali, byl 
konec. Nyní máme více než týden, abychom se 
připravili na stejného hodně kvalitního soupeře.“ 

 

 

         

Ve druhé lize mužů si dvojí vítězství vezou Palkovice z Kojetína (3:2 a 3:0), Volejbal Ostrava nepovolil 
Drásovu ani jeden set, právě jeden set uhrála Morávka doma proti vedoucímu týmu Holubic, ve zbývajících 
duelech se body dělily:  Blue Volley Ostrava– VK Nový Jičín 3:0 a 1:3, Brno Komárov–Šlapanice 1:3 a 3:1. 

U žen B tým Ostravy vyhrál v Odrách 3:0 a 3:2, naprosto stejným skóre zvítězilo béčko Prostějova ve 
Vsetíně, vedoucí Opava nepustila celku OP Prostějov ani jeden set, Nový Jičín – Sokol FM B a Kylešovice 
– Bílovec shodně 2:3 a 3:2 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Holubice 20 16 3 0 1 57:12 54  1 Opava 20 16 2 0 2 56:14 52 

2 Volejbal Ostrava 20 16 1 1 2 54:12 51  2 Nový Jičín 20 12 2 2 4 48:24 42 

3 Morávka 20 9 2 2 7 40:34 33  3 Ostrava B 20 10 4 1 5 46:31 39 

4 Drásov 20 8 3 1 8 36:37 31  4 Bílovec 20 10 2 3 5 46:29 37 

5 BV Ostrava 20 8 1 4 7 39:39 30  5 Vsetín 20 9 3 2 6 42:34 35 

6 Nový Jičín 20 5 3 2 10 31:46 23  6 Prostějov B 20 6 1 2 11 27:43 22 

7 Brno-Komárov 20 6 1 1 12 29:45 21  7 Kylešovice 20 5 1 3 11 26:46 20 

8 Šlapanice 20 4 3 2 11 28:48 20  8 Sokol FM B 20 4 1 5 10 28:49 19 

9 Palkovice 18 3 3 3 9 28:43 18  9 Odry 20 5 1 1 13 20:45 18 

10 Kojetín 18 3 0 4 11 21:47 13  10 OP Prostějov 20 3 3 1 13 24:48 16 

 

Pokračovala extraliga juniorek 

• V juniorkách Šternberk porazil 2x 3:0 Vysočinu, Ostrava porazila KP Brno 2x 3:2 a Sokol FM – Přerov 
také 2x 3:0 



V lize juniorů se odehrály zápasy: Kojetín B – Nový Jičín B 3:0 a 3:2, Blue Volley Ostrava – VAM 

Olomouc 3:0 a 3:1, Staré Město – Happy Sport Opava  1:3 a 0:3,  VAM Havířov – Odry 3:2  a 1:3. Liga se 
přehoupla do druhé poloviny. Tabulku vede celek Blue Volley Ostrava s deseti body náskoku před Opavou. 
A právě tyto dva celky svedl dohromady los příštího kola, hraje se v Opavě. Pokud Ostrava uspěje, pak se již 
může začít připravovat na baráž o postup do extraligy. 

Liga juniorek má šest skupin po šesti účastnících. Pomalu končí základní část, v nástavbové části se 

střetnou vždy první tři celky ze dvou skupin. Ve skupině F tvoří první trojici družstva – SVK Nový Jičín, TJ 
Ostrava B a VK Valašské Meziříčí. Tento trojlístek bude hrát s trojicí Šlapanice, Zlín a Prostějov. 

Play off krajského přeboru mužů svedlo dohromady týmy: 

• Stav dvojice VŠB Ostrava – VK Kozlovice je srovnaný. První mač vyhráli hosté 3:2 a druhý pak domácí 3:1 

• VK Ostrava vede v sérii s Třanovicemi 2:0, po výsledcích 3:0 a 3:1 

• Štramberk prohrává s Kylešovicemi 0:2, po výsledcích 2:3 a 0:3 

• Pstruží – Dolní Benešov po výsledcích 3:1 a 1:3 je stav série 1:1 
 

Krajský přebor žen_doslova pohromou pro domácí týmy byly zápasy 19. – 20. kola 

• Hlučín – Nový Jičín B a Štítina – Karviná 0:3 a 0:3 

• Třinec – VŠB Ostrava   0:3 a 1:3 a Frenštát – Štramberk 0:3 a 2:3 

• Metylovice – Polanka  0:3 a 3:1 
 

Krajský přebor kadetek 
Skupina A:  Hlučín – Ostrava B 3:1 a 3:0,  Orlová – Krnov 3:0 a 3:0,  VO Slezská Orlice – Bruntál 3:0 a 3:1 
Skupina B:  Valašské Meziříčí – Raškovice 3:0 a 3:0,  Sokol FM B – VK Beskydy FnO 2:3 a 3:0,  Frenštát – Třinec  1:3 
a 0:3,  Kopřivnice – Karviná 0:3 a 2:3 

 

Krajský přebor starších žáků 

Skupina A:  1.Blue Volley Ostrava A,  2.Happy Sport Opava,  3.SVK Nový Jičín A,  4.Green Volley Beskydy A,  
5.VK Ostrava A 

Skupina B:  1.Kojetín,  2.Red Volley Frýdlant n/O,  3.Blue Volley Ostrava B,  4.Volejbalový spolek Ostrava 

Skupina C:  1.SVK Nový Jičín B,  2.TJ Frenštát,  3.VAM Olomouc,  4.Blue Volley Ostrava C 

Skupina D:  1.Green Volley Beskydy B,  2. VO Slezská Orlice,  3.VAM Havířov,  4.VK Ostrava B 

O příštím víkendu se rozehraje první finálový turnaj Českého poháru. Barvy našeho kraje budou hájit týmy 
Blue Volley Ostrava v první osmičce, Green Volley Beskydy a Happy Sport Opava ve druhé osmičce a Nový 
Jičín v osmičce třetí. 

 

Třetím kolem turnajů pokračoval Krajský přebor mladších žaček. Pořadí skupin 

A:  1.TJ Ostrava A,  2.VK Raškovice,  3.TJ Sokol FM A,  4.SVK Nový Jičín A,  5.SK Slezan Orlová 

B:  1.TJ Frenštát,  2.KV Kopřivnice A,  3.Happy Sport Opava,  4.VKB Frýdlant n/O,  5.Sokol FM B 

C:  1.SVK Nový Jičín C,  2.ŠSK Bílovec,  3.VK Kylešovice,  4.SVK Nový Jičín B 

D:  1.VO Slezská Orlice,  2.KV Kopřivnice B,  3.TJ Ostrava B,  4.TJ Sokol Stará Bělá 

 

V Janovicích, dne 13. ledna 2020, zapsal Brouk  


